
 
 
 
 

 
1 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Gemma Faraco 

e-mail: gemma.faraco@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: 

 

 

Agli Interessati  

All’albo  

Al sito web  

AVVISO  

SELEZIONE TUTOR INTERNI – GRADUATORIA PROVVISORIA 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 

formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti 

della capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 del 06/08/2019.  

Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2020-74  

CUP: J81F19000950007  

Progetto Titolo: Scienziati e attori... in scena 

Agli Atti 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato 

dall’art. 25 del d. Lgs 56/2017”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTO l'Avviso pubblico prot. 26502 del 05/08/20219 - Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione 

mailto:gemma.faraco@istruzione.it




 
 
 
 
 

 
2 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Gemma Faraco 
e-mail: gemma.faraco@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: 

(FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al 

contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle 

situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti del Consiglio d’Istituto per la realizzazione dei progetti relativi 

ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la nota autorizzativa MIUR AOODGEFID-28736 del 28/09/2020 - Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – 

Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico 

per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di 

povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della 

capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 del 06/08/2019. Autorizzazione progetti 
CONSIDERATO che il suddetto progetto è stato finanziato per un importo complessivo di Euro € 

25.410,00 suddiviso nei seguenti moduli: 
 

TITOLO MODULO  COSTO 

STEAM-SCIENZIATI IN SCENA 1  € 5.082,00  

ATTORI IN SCENA1 € 5.082,00  

STEAM-SCIENZIATI IN SCENA2  € 5.082,00  

STEAM-SCIENZIATI IN SCENA3  € 5.082,00  

ATTORI IN SCENA2  € 5.082,00  

TOTALE  25.410,00 

 

VISTO l'avviso di selezione prot. n. 0377 04-06 del 18-01-21 per la selezione di TUTOR per il progetto 

10.2.2A-FDRPOC-CL-2020-74 Scienziati e attori... in scena; 

VISTO il proprio decreto di costituzione della commissione e contestuale convocazione della stessa, 

prot.952  04-06 del 05/02/2021;  

PRESO ATTO del verbale di esame delle istanze pervenute prot. n.1024 04-06 del 08/02/2021; 

DECRETA 

 

l'approvazione della GRADUATORIA PROVVISORIA relativa alla selezione di TUTOR progetto per il 

progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2020-74 “Scienziati e attori... in scena” ; 

 

 

mailto:gemma.faraco@istruzione.it


 
 
 
 
 

 
3 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Gemma Faraco 
e-mail: gemma.faraco@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: 

MODULO: STEAM-SCIENZIATI IN SCENA1 

Nome Cognome Punti Note 

Presta Francesca 28  

Santoro Anna Maria 12  

 

MODULO: ATTORI IN SCENA 1 

Nome Cognome Punti Note 

Lucchetta Enrico 12  

MODULO: STEAM-SCIENZIATI IN SCENA 2 

Nome Cognome Punti Note 

Presta Francesca 28  

Gelsomino Marialucia 10  

 

MODULO: STEAM-SCIENZIATI IN SCENA 3 

Nome Cognome Punti Note 

Gervino Mariagrazia 12  

 

MODULO: ATTORI IN SCENA 2 

Nome Cognome Punti Note 

Occhiuzzi Angela 15  

 

 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro il termine massimo di 15 giorni dalla 

pubblicazione, trascorsi i quali la graduatoria si intende “ATTO DEFINITIVO” impugnabile solo nelle 

forme di Legge. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
 

mailto:gemma.faraco@istruzione.it

		2021-02-08T14:27:12+0100
	FARACO GEMMA




